平成 24 年 8 月 10 日

各 位

上場会社名    株式会社コジマ
代表者      代表取締役社長 寺崎 悦男
    （コード番号 ： 7513 東証第一部）
問い合わせ責任者 執行役員 経営企画室長
         兼 情報システム本部長
                 荒川 忠士
           (TEL 028-621-0001)

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年３月期第１四半期（平成 24 年４月１日～平成 24 年６月 30 日）にお

いて、下記のとおり特別損失の計上を行うことといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失計上の内容

当社は、平成 24 年５月 11 日に公表いたしました「特別損失の発生に関するお知らせ」

において、平成 25 年３月期第１四半期（平成 24 年４月１日～平成 24 年６月 30 日）に、

店舗閉鎖等に関する費用約 80億円を特別損失として計上する見込みである旨をお知らせい

たしましたが、その後、新規出店と店舗改装に注力するためには当初計画よりも前倒しで

不採算店舗の閉鎖を実施することが、一時的に費用が増加するものの将来的な収益性の向

上に繋がると判断しました。これにより、当第１四半期において 157 億円の特別損失を計

上することとなりました。

2. 業績への影響

平成 24 年 7 月 17 日に公表いたしました「決算期変更及び定款一部変更に関するお知ら

せ」のとおり、平成 24 年 8 月 29 日開催予定の臨時株主総会の承認を条件として決算期を

3 月から 8 月へ変更する予定となっております。これに伴いまして決算期変更後の本会計年

度につきましては、５か月間（平成 24 年 4 月１日～平成 24 年８月 31 日）の変則決算とな

る可能性があるため、現時点での業績予想は困難であり「未定」とさせていただきます。

今後、業績予想が合理的に算出可能となった時点で速やかに開示いたします。
                                     以 上